



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 大同工業株式会社

コード番号 6373 URL <http://www.did-daido.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 新家 康三

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 真田 昌則

TEL 0761-72-1234

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	10,168	11.3	654	473.8	868	304.0	532	453.4
25年3月期第1四半期	9,136	0.1	114	△55.4	215	△25.0	96	△41.4

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 1,462百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △133百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	11.32	—
25年3月期第1四半期	2.05	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第1四半期	52,427	21,191	32.3	360.03
25年3月期	50,434	19,955	31.6	338.25

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 16,946百万円 25年3月期 15,921百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	20,300	8.6	900	464.3	1,100	739.0	600	—	12.75
通期	41,500	9.6	1,900	169.7	2,000	101.5	1,100	58.1	23.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	47,171,006 株	25年3月期	47,171,006 株
26年3月期1Q	100,312 株	25年3月期	100,312 株
26年3月期1Q	47,070,694 株	25年3月期1Q	47,072,084 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっては、[添付資料]2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報」(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く環境は、海外においては、新興国経済の成長鈍化や欧州経済の低迷などにより、先行き不透明な状況が続きました。国内においては、新政権発足後の積極的な経済対策や金融対策などにより、円安・株高が進行し、持ち直しの動きが見られました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、国内は、二輪車用チェーンにおいて欧州向けを中心に受注が低調であったものの、四輪車用チェーンにおいて完成車メーカー向けの受注が好調に推移し、コンベヤ関連においても製鉄メーカー向けの大型案件の売上が計上されたことから前年同期を上回りました。アジアは、タイ、インドを中心に二輪車用チェーンの受注が好調に推移するとともに、コンベヤ関連においては昨年9月にタイにおいて新規連結子会社Interface Solutions Co.,Ltd.が加わったことで前年同期を上回りました。北米は、二輪車用チェーン、リム、四輪車用チェーンにおいて、北米景気の回復に伴い受注が順調に推移したことから前年同期を上回りました。南米は、引き続き金融規制の影響により二輪車の販売不振の影響を受け厳しい状況で推移したことから前年同期を下回りました。欧州は、昨年に引き続き景気低迷の影響を受け低調に推移しました。この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は10,168百万円（前年同期比11.3%増）、営業利益は654百万円（前年同期比473.8%増）、経常利益は868百万円（前年同期比304.0%増）、四半期純利益は532百万円（前年同期比453.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末と比べ、現金及び預金が594百万円増加、受取手形及び売掛金が364百万円増加、機械装置及び運搬具が319百万円増加、投資有価証券が272百万円増加、繰延税金資産が119百万円増加したことなどにより1,992百万円増加し、52,427百万円となりました。負債につきましては、前連結会計年度末と比べ、支払手形及び買掛金が202百万円増加、賞与引当金が286百万円増加、繰延税金負債が298百万円増加したことなどにより757百万円増加し、31,236百万円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末と比べ、利益剰余金が391百万円増加、為替換算調整勘定が482百万円増加したことなどにより1,235百万円増加し、21,191百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想につきまして、平成26年3月期第1四半期累計期間の連結業績を反映し、下記のとおり修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、修正しておりません。

平成26年3月期第2四半期累計期間連結業績予想（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想（A）	20,300	750	900	500	円 銭 10.62
今回修正予想（B）	20,300	900	1,100	600	12.75
増減額（B-A）	—	150	200	100	—
増減率（%）	—	20.0	22.2	20.0	—

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,294	3,888
受取手形及び売掛金	9,425	9,790
商品及び製品	2,954	3,049
仕掛品	2,427	2,228
原材料及び貯蔵品	2,227	2,248
繰延税金資産	251	353
その他	573	645
貸倒引当金	△55	△58
流動資産合計	21,099	22,146
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,074	5,153
機械装置及び運搬具（純額）	4,058	4,377
土地	2,980	3,042
リース資産（純額）	2,054	2,061
建設仮勘定	425	539
その他（純額）	789	843
有形固定資産合計	15,382	16,018
無形固定資産		
のれん	262	263
ソフトウェア	107	114
その他	20	20
無形固定資産合計	390	398
投資その他の資産		
投資有価証券	12,994	13,267
繰延税金資産	74	91
その他	440	454
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	13,509	13,812
固定資産合計	29,281	30,229
繰延資産		
社債発行費	53	51
繰延資産合計	53	51
資産合計	50,434	52,427

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,032	4,234
短期借入金	10,175	9,747
リース債務	486	470
未払法人税等	80	135
賞与引当金	359	646
役員賞与引当金	9	—
製品保証引当金	35	36
その他	1,788	1,957
流動負債合計	16,968	17,226
固定負債		
社債	4,500	4,500
長期借入金	3,867	4,206
リース債務	559	502
繰延税金負債	1,162	1,461
退職給付引当金	3,286	3,221
その他	134	117
固定負債合計	13,510	14,009
負債合計	30,478	31,236
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,726	2,726
資本剰余金	2,060	2,060
利益剰余金	7,180	7,571
自己株式	△18	△18
株主資本合計	11,948	12,340
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,634	4,785
為替換算調整勘定	△661	△179
その他の包括利益累計額合計	3,972	4,606
少数株主持分	4,033	4,244
純資産合計	19,955	21,191
負債純資産合計	50,434	52,427

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	9,136	10,168
売上原価	7,595	8,055
売上総利益	1,540	2,113
販売費及び一般管理費	1,426	1,458
営業利益	114	654
営業外収益		
受取利息	4	8
受取配当金	73	80
為替差益	61	141
持分法による投資利益	49	47
その他	35	37
営業外収益合計	225	314
営業外費用		
支払利息	109	88
その他	14	12
営業外費用合計	124	100
経常利益	215	868
特別利益		
固定資産売却益	0	1
特別利益合計	0	1
特別損失		
固定資産除却損	3	0
特別損失合計	3	0
税金等調整前四半期純利益	211	869
法人税、住民税及び事業税	45	160
法人税等調整額	18	94
法人税等合計	64	254
少数株主損益調整前四半期純利益	147	615
少数株主利益	51	82
四半期純利益	96	532

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	147	615
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△626	143
為替換算調整勘定	348	700
持分法適用会社に対する持分相当額	△3	2
その他の包括利益合計	△281	847
四半期包括利益	△133	1,462
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△304	1,166
少数株主に係る四半期包括利益	170	295

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。